[image: image1.jpg]

Фёдоровское городское поселение
Тосненского муниципального района
Ленинградской области

Администрация

Постановление
19.12.2024  № 1022
	О внесении изменений в постановление администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 17.05.2022 № 228 "Об утверждении Порядка предоставления и методик расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями"

 В соответствии с п. 3.1. ст. 86, ст.142.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, п.4 ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального  района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Пункт 5 постановления администрации Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области от 17.05.2022 № 228 «Об утверждении Порядка предоставления и методик расчета иных межбюджетных трансфертов из бюджета Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» (далее - постановление № 228) изложить в новой редакции:

"5. Утвердить методику расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области в бюджет Тосненского муниципального района Ленинградской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения об участии в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в части организации работы единой дежурно-диспетчерской службы в границах Фёдоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области согласно Приложению № 5 к настоящему постановлению".

2. Приложение № 5 к постановлению № 228 изложить согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Пункт 5 постановления № 228 считать пунктом 6.

4. Пункт 6 постановления № 228 считать пунктом 7.

5. Пункт 7 постановления № 228 считать пунктом 8.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

7. Обеспечить официальное обнародование настоящего постановления.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансово-бюджетного отдела.
И.о. главы администрации

                      Ю.И. Додонова
исп.: Котова С.С.
Приложение № 1 к

Постановлению администрации

Фёдоровского городского поселения

Тосненского муниципального района Ленинградской области

от №
Приложение № 5 к

Постановлению администрации

Фёдоровского городского поселения

Тосненского муниципального района Ленинградской области

от 17.05.2022 № 228
Методика расчета иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Фёдоровского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области в бюджет Тосненского муниципального района Ленинградской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения об участии в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера в части организации работы единой дежурно-диспетчерской службы в границах Фёдоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
Q = (З х К(ор) +  З х К(чн)): 2 х К(из) где:
Q – размер межбюджетных трансфертов на год;
З - расходы на фонд оплаты труда специалистов ЕДДС МКУ «ЦА ХО», осуществляющих переданные полномочия,и сходя из инструкции о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях муниципального образования Тосненский район Ленинградской области по видам экономической деятельности, утвержденной постановлением администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 31.07.2020 года № 1352-па (с учетом дополнений и изменений);
К(ор) – коэффициент объема работ, учитывающий предоставление услуг;

К(чн)- коэффициент численности населения поселения;

К(из) - коэффициент иных затрат;